
EIT Food edukacinės programos 
„FoodEducators“ konferencija

„Mokytojas – maisto edukatorius: 
patirtys ir perspektyvos“

PROGRAMA:
10.00–10.30 Registracija ir pasitikimo kava 
10.30–11.20 Atidarymo sesija 
10.30–10.40 Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto studentų muzikinis sveikinimas. 
10.40–10.45 Sveikinimo žodis. Dr. Žymantė Jankauskienė, Vilniaus kolegijos direktorė.

1 0 .4 5 –1 1 .0 5 EIT Food edukacinės programos „FoodEducators“ įgyvendinimas Europos mokyklose. Katarzyna Woznicka, 
EIT Food „FoodEducators“ Viešųjų įžvalgų ir įsitraukimo programos vadovė Šiaurės ir Rytų regione.

1 1 . 0 5 –1 1 . 2 0 EIT Food „FoodEducators“ Lietuvoje: pasiekimai ir iššūkiai. Dr. Nijolė Zinkevičienė, Vilniaus kolegijos 
direktoriaus pavaduotoja mokslui ir partnerystei, „FoodEducators“ koordinatorė.  

11 .20–12.25
Pristatymų sesija 
Pristatymų sesijoje bus nagrinėjamos trys pagrindinės temos, susijusios su maisto tvarumu ir edukacija, bei 
galimybės šioje srityje. 

1 1 . 2 0 –1 1 . 4 5 Naudokime mokslo atradimus bei žinias stipresnėms, sveikesnėms dabarties bei ateities kartoms! 
Ugnė Radzevičienė, dietistė, trijų vaikų mama ir „Mitybos pažanga su Ugne Radzevičienė“ įkūrėja.  

1 1 .4 5 –1 2 .0 5

Į širdį per skrandį: kaip tvari mityba gali keisti mūsų pasaulio suvokimą.
Rugilė Matusevičiūtė, tvarumo edukatorė, Europos Sąjungos Klimato pakto ambasadorė, Oksfordo universiteto 
Klimato žurnalistikos programos narė, Sustain Academy turinio koordinatorė, organizacijos „Gamtos bičiuliai“ 
įkūrėja ir Žinių radijo laidos „Tvarumo ministerija“ autorė. 

1 1 .0 5 –1 2 . 2 5 Verslo galimybės maisto sektoriuje. Žymantas Morkvėnas, ekologiško ūkininkavimo populiarintojas, 
organizacijos Baltijos aplinkos forumas direktorius. 

12.30–13.00 Kavos pertrauka 
13.00–13.45 Grupinis darbas 

1 grupė. Tvaraus maisto praktikos – diskusija apie tai, kaip įtraukti tvarumo koncepciją į mokyklos programas 
ir skatinti mokinius rūpintis sveika mityba ir būti sąmoningais vartotojais. Identifi kuojami geriausi šios veiklos 
pavyzdžiai Lietuvos mokyklose.  
2 grupė. Aplinkosauginis švietimas ir maisto pramonės poveikis – ši grupė analizuos, kaip mokyti mokinius 
aplinkosaugos klausimais ir aptars veiksmingus būdus šioms temoms mokyti. Identifi kuojami geriausi šios 
veiklos pavyzdžiai Lietuvos mokyklose.  
3 grupė. Verslumo skatinimas mokyklose maisto sektoriuje – dalyviai aptars, kaip ugdyti verslumo kultūrą 
mokyklose ir supažindinti mokinius su galimybėmis maisto inovacijų srityje. Identifi kuojami geriausi šios veiklos 
pavyzdžiai Lietuvos mokyklose.  

13.45–14.45 Pietūs 

gruodžio 6 d. 10 val. Vilniaus kolegija, Studentų g. 39, Aktų salė, III aukštas

Konferencijos tikslas:  aptarti EIT Food edukacinės programos FoodEducators įgyvendinimą ir perspektyvas Lietuvoje, suteikti 
vertingą galimybę mokyklų vadovams ir mokytojams įgyti naujų įžvalgų ir praktinių idėjų, kaip mokyklų bendruomenėse skatinti 

tvaresnį ir sąmoningesnį požiūrį į maisto ir aplinkosaugos švietimą. 

Programos tęsinys 



EIT Food edukacinės programos 
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„Mokytojas – maisto edukatorius: 
patirtys ir perspektyvos“

14.45–15.15 Grupinių darbų pristatymas ir diskusija 
Grupės nariai galės vieni kitiems užduoti klausimus ir gauti vertingų įžvalgų, kaip pritaikyti idėjas skirtinguose 
mokyklų kontekstuose. 

1 5 .1 5 –1 6 .1 5 Baigiamoji panelinė diskusija 
Renginį užbaigs diskusija apie EIT Food edukacinės programos „FoodEducators“ svarbą ir jos potencialą 
skatinti teigiamus pokyčius Lietuvos mokyklose.  

Diskusijos 
dalyviai:

Diskusiją moderuos dr. Nijolė Zinkevičienė, Vilniaus kolegijos direktoriaus pavaduotoja mokslui ir partnerystei, 
„FoodEducators“ programos koordinatorė.  

Diskusijos 
dalyviai: 

Diskusijos dalyviai:
Vilma Ferrari, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ugdymo departamento Ugdymo programų skyriaus 
vyriausioji specialistė 
Henrikas Vaišvila, Lietuvos technologijų mokytojų asociacijos prezidentas 
Aušra Jurgaitienė, Lietuvos technologijų mokytojų asociacijos tarybos narė, Vilniaus m. Jono Basanavičiaus  
gimnazija  
Jūratė Pauliukienė, Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos direktorė, Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos 
(LMVA) atstovė 
Vaiva Juškienė, Vilniaus kolegijos Pedagogikos fakulteto dekanė  
Ramunė Vanagaitė, Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto dekanė  
Dr. Erika Kubilienė, Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto prodekanė  
Oksana Mačiulienė, Šalčininkų rajono Jašiūnų „Aušros” gimnazijos mokytoja 
Auksė Pukinskienė,  Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui  
Tatjana Kropa, Šalčininkų rajono Dieveniškių Adomo Mickevičiaus gimnazijos mokytoja  
Jolanta Pileckienė, Vilniaus Lazdynų mokyklos mokytoja

16.15–16.30 Aktyviausių „FoodEducators“ programos dalyvių apdovanojimai 
16.30–17.00 Renginio uždarymas 

Renginio metu bus fotografuojama ir fi lmuojama viešinimo tikslais.  


